no. Post hec sc̄s dñi dep̄catus ē regē. ut domū que hospitib; suscipiendis aptissime om̄i compendio ac decoro costructa fuat uitiare dignaretur. Quā cum ingressus fuisset. uir dei ante qm̄ pedib; eius toto corpore p̄stratus fuisset. eū cum nimio eleuat pauore. ac inq̄situs qd uellet respondit dicens. Hec ē peticio qm̄ seruoz di omnū ex parte qui i hoc degunt cenobio aurā exposco sublimitate. ut ueniat rex cū seruus suis. & alim̄ta cibi ac potis que ei deuotione & seruitute monachoz s̄e preparata. cū gratiaꝝ actione p̄cipiat. Ad cum rex remnē cepisset. seq; ne id fieret humilit̄ uel let excusare. un' ex consiliariis ei'. uir sapientissim' ebbo nomine dix ei. P̄pende t̄ dñe rex his conuenit. quoz dep̄catione istā sume deposceris refectionē. Si enim hi q̄ ita dō sicut tua cōspicit celitudo de seruūt. tua aliquo m̄ tristes effeci ti fuūt contradictione. dñm ppitū habere n̄ potis. Ad rex audiens. illico qd petebat annuens inpleuit. Cumq; abundantissime cū suis omnib; qui cū eo uenānt refect̄ fuisset. ante qm̄ de monastio egredi

cepisset. florū amantissimū s̄ uirū ad se adduci p̄cepit. Qui cū ei monachili iam induitus habitu adductus fuiss; rex usq; ad suffusionē uult lacrimis p̄mot̄ ait illi. Grās omnipotēti dō p̄ tua offerim̄ coniūsione. Sed t̄ sollicite curandū ac sumōpe per uigilantem est. ut sicut inselari cōstitut̄ habitu semp strenue ac uigilant̄ absq; dedecore cōuersatus es. Ita nē quoq; in hac sc̄issima qm̄ exp̄isti religione sine reprehensione dō semp placere satagens p̄ficias cotidie de uirtute inūtutē. quo usq; dñm dōz in syon felici cernē possis exultatione. His dictis. duit̄ in osculis eius imorat̄. ac benedictioē qm̄ exp̄etebat beati māvḡj r̄boratus. Andegauis ipso die reuers̄ est.

Gatius uō oīav̄ altera die ad inuisendū recipiendū q; fiscum quē isdē rex ad ip̄m contulat monastium egressus ē. Cumq; p̄biduum ibi cōmorat̄ fuisset. paralitic̄ quida q̄ in eadē uilla p̄ septem iā annos toto corpore destitut̄ illeto absq; sensu iacebat. ei deportat̄ atq; oblatus est. Sup̄ quē cum uiri benedictionē suam dedisset. ita sanus effect̄ est. ac si unqm̄ nichil

malī de ipsa p̄tuliss; infestatione. Inde
reuers' admonastūm. sollicite magis-
tri sui exemplo singulor̄ serū habitam-
tum mores & uitā p̄scrutans. ac uer-
bum uitē publicē & p̄uatum annun-
tians. atq; antiqui hostis uersitissi-
mas i multipli ces insidias dētegens.
p̄ficiere eos ad meliora cottidie horta-
batur. Sedo quidē aduent' nr̄ ad
eundē locū anno. nobiles adeū uiri
quenire undiq; cōpunt. ac sē in om̄i
potentis dī seruitū tradentes eius
cohabitationē expetē. n̄ nulli uero
filios suos dō p̄ eius magistūm in-
stituendos offerre. Vnde factum ē
ut uicesimo sexto anno fundatiois
cenobi. centū quadraginta fratrū
illi ad iuncta ess; multitudo: q̄ nu-
merus tē a beato malviro sc̄ptus. &
auctoritate tā eius q̄m toti congre-
gationis p̄fixus atq; statut' est.
ut nemo deinceps existeret qui h̄c
numerū uel excedē uel minuere
unqm̄ in ipsi congregatiōe ausus
fuisset: q̄m & res que ibi iā tunc
delegate erant. tanto fr̄um nume-
ro inh̄s que necessaria erant suf-
ficiebant: & si amplior eēi numer
occasiōē patiēde necessitatib
forte inferre potuisset. Sed ut

ad id redeam unde digressus sum.
cum p̄dictus florū annis duodeci-
mensib; t̄b' ac dieb; totidē sc̄issime
ut nobiliore dēcebat nobilissimus
in om̄i uixisset religione. duodeci-
mo calendas septemb̄ felicit mi-
grans addūm. diē clausit ultimū.
filius uē eī bertulfus q̄m p̄fectus i
om̄i sacro sc̄ā fuit obseruatione.
sequens lectio demonstrat.

Theodebert' ḡ rex cum annis
quatuordecī strenue ac no-
bilit francoz gubernasset regnū:
theodebaldo filio suo post se dē-
liquit: q̄ iuxta pat̄s sui impium
n̄ minimū quo uterit tempore: tā
beatū malvru q̄m mām dilexit
congregationē. Hie itaq; pat̄s sui
sequens uestigia. qui nobilit locū
congregationis hui' cū ibide ordine
quo supra in seruum ad uenisset
honorauit. cū & ipse post mortē
pat̄s beatū malvru ac ipm locum
uenisset inuiscere. contulit ipse
nichilomin' ut regie magnificen-
tie dignū erat. testam̄taria auc-
toritate uillas duas. quā una
uocabatur uilla fabrensis. altera
ū uosda. & hic cū paruo tempr
regni apicem honourifice cū pace

obtinuiss; immatura puent' morte lo
thario pncipatus dimisit monarchi
am. Qui lotharius audita fama bea
ti mavr; frequent eum ad se euocat
e sapientissimus utebat cōsilus. De
inq; cū aliquando beat' mavr; duos
efrib; p aliquib; necessitatib; ad eū
tūmissim; ac ipse ulli benignissime
omā p quib; ierant annuisset. inq;
rere cepit abeis sollicite. qd uel qlia
reges decessores sui nō tūlissent
loco. seq; n̄ minora impensurū spo
pondit beneficia. pserit inquiens
cū & ampliorē illis tam regni qm di
uitiay obtineam' potestate. & bona
opandi adīo pcepim' uoluntatem.

Hui' temporib; dū beatus olvr;
uillas ac pdia monastij curam
gerendo i disponendo circuiret.
quāda die in possessione monasterij
cui gaudiac' nomē est ingressus. re
frigerandi grā secretiore locū petit.
Quo cū sederet. & cū duob; mona
chis qui cū eo ueniant psalmos de
cantaret. nuntiat illi ansegariū
archidiaconū ecclē andegauensis
stare p forib; eti; colloqui desidare.
Cumq; uir di ut ingredētur uissis
set. & ille postqm ea p quib; ueniat
porasset. uir dñi sc̄s mavr; sim

plicū uocans monachū att illi. Virum
hunc qui nobis p sua reuēntia & affabi
litate familiaris effect' est. poculo cari
tatis potare. ac uino sc̄e dilectionis i
ebriare. ut spūales spūaliter debemus.
Cui cū simplicē dixit; n̄ est nobis q̄c
uini nisi tantū in uno paruissimo
uasculo qd ad sellā pendere consuevit.
uir dñi mavr; dixit illi. Defer illud
huc. Cumq; allatū fuisse: adiecit.
Panē etiam huc deferto. Et cū panē
attulisset. signū crucis cont̄ paruissi
mū uasculū. faciens dixit. Potens ē
ds qui mensā pplo suo in heremo ppa
rauit. & aq̄m in abundantia de pet̄
pduxit. etiā nobis seruif suis de hoc
paruulo uasculo sufficientē uini
ministrare affluentā. Mirū dictu
& pene incredibile factu. opus est se
cutū. Cum enī quadraginta i eo am
plius homines ibi adessent. qui tb;
uicib; de ipso bibunt uasculo: ita ple
num semp reptum ē. ac si intactū
post p̄mā pmanserit impletionem.
Hoc miraclm nobis simplicē cū ad
monastū cū ipso beato mavr;
reuers' enarrasset. helyeo eū similē
decreum estimandū: qui rarū de
cibarū plurimos in longū pauit ar
tifices. **E**x eo loco cū admonas